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Muzeum Narodowe ma 100 lat!

 Ponad 90 tysięcy eksponatów, wśród nich cenne obrazy, rzeźby i porcelana, niepowtrzalny ogród włoski oraz pałacyk
Sienkiewicza w Oblęgorku. Jubileusz 100-lecia istnienia świętuje Muzeum Narodowe w Kielcach. Dziś rozpoczynają się
główne uroczystości. Placówka otrzyma specjalnie wykonany na tę okazję sztandar, który w południe poświęci
Ordynariusz Diecezji Kieleckiej ks. bp Kazimierz Ryczan. W uroczystościach wezmą udział wicemarszałek Zdzisław
Wrzałka i Marcin Perz, członek Zarządu Województwa.

 Ponad 90 tysięcy eksponatów, wśród nich cenne obrazy, rzeźby i porcelana, niepowtrzalny ogród włoski
oraz  pałacyk  Sienkiewicza  w  Oblęgorku.  Jubileusz  100-lecia  istnienia  świętuje  Muzeum  Narodowe  w
Kielcach. Dziś rozpoczynają się główne uroczystości. Placówka otrzyma specjalnie wykonany na tę okazję
sztandar,  który  w  południe  poświęci  Ordynariusz  Diecezji  Kieleckiej  ks.  bp  Kazimierz  Ryczan.  W
uroczystościach  wezmą  udział  wicemarszałek  Zdzisław  Wrzałka  i  Marcin  Perz,  członek  Zarządu
Województwa.

Rocznicowe  uroczystości  rozpoczną  się  dziś  o  godz.12.00  odczytaniem  aktu  fundacji  sztandaru.  49  osób  dokona
symbolicznego wbicia gwoździ do sztandaru Muzeum, a biskup ordynariusz diecezji kieleckiej dokona jego poświęcenia.
Uroczystości uświetni koncert Zespołu Smyczkowego “Omega” Filharmonii Świętokrzyskiej.
Rocznicowe obchody będą kontynuowane także w środę. O godz.11.00 złożone zostaną kwiaty na grobie Szymona
Tadeusza Włoszka – twórcy Muzeum i jego pierwszego kustosza.
Na godz.13.00 zaplanowano okolicznościowe przemówienia, wręczenie nagród oraz otwarcie wystawy “Najcenniejsze
zabytki Muzeum Narodowego w Kielcach”. Swój udział zapowiedział Tomasz Merta, podsekretarz stanu w Ministerstwie
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Dziś i  jutro odbędzie się testowy pokaz ilumincji  Pałacu Biskupow Krakowskich wraz z ogrodem. Pięknie oświetlony
budynek i otoczenie Muzeum Narodowego można podziwiać dziś o godz. 19.00 oraz jutro o godz.17.30.
W ramach obchodów, które potrwają 2 lata, przewidziano wiele wystaw, konferencji, jak również jubileuszowa publikację.
Przypomnijmy – w 1908 r. muzeum powstało jako placówka Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego. Organizatorem
sekcji muzealnej oraz pierwszym kustoszem był Szymon Tadeusz Włoszek. W 1934 r. muzeum przyjęło nazwę Muzeum
Świętokrzyskie. W 1974 r. za zasługi dla rozwoju nauki i kultury polskiej otrzymało rangę Muzeum Narodowego.


